controle administrativo, reduz riscos de incompatibilidades entre sistemas e possibilita ganhos de escala, assegurando 

economicidade e melhor execução contratual. 

10.3. O valor global estimado para fins da contratação do item descrito no item 10.1, é, nos termos dos levantamentos 

efetuados, de R$ 49.598,88 (quarenta e nove mil quinhentos e noventa e oito e oitenta e oito centavos), sendo 

que, nos termos do Art. 23. da Lei Nº 14.133/2021, valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível 

com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as